Direção Geral

R E T I F I C A Ç Ã O Nº 01 / EDITAL DG/FAED Nº 13/2020

A Diretora Geral do Centro de Ciências Humanas e da

Educação – FAED, da Universidade do Estado de Santa

Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais definidas no Decreto n. 4184 e 06/04/06 e

Resolução n. 044/07 – CONSUNI, na Resolução 013/2014 –

CONSEPE e nas normas do PPGPLAN-UDESC, baixa a

presente retificação:

RETIFICAR o Edital nº 013/2020, nos itens abaixo relacionados, conforme o que

segue:

Item 6. Matrícula:

Onde se lê:

(*) O diploma poderá ser substituído por atestado de conclusão de curso desde que

este tenha sido concluído em até julho de 2020;

Leia-se:

(*) O diploma de graduação poderá ser substituído por atestado de conclusão de
curso desde que este tenha sido concluído em 2019 ou 2020. Se candidato/a é

discente de graduação da UDESC e concluinte de seu curso no semestre 2020/1, e
ainda não o concluiu em decorrência às dificuldades impostas pela Pandemia COVID

19, será aceita declaração de provável formando/a no semestre 2020/1.

Florianópolis, 07 de agosto de 2020.

Julice Dias

Direção Geral FAED/UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

24
17

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

9E
B

B
30

9.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 J
U

LI
C

E
 D

IA
S

 e
m

 0
7/

08
/2

02
0

às
 1

3:
39

:2
8.

2